

**آفتاب یزد- گروه گزارش:** ممنوعیت واردات لوازم خانگی در کنار تحریم‌های آمریکا که موجب عدم همکاری شرکت‌های کرمای با ایران برای تولید لوازم خانگی سبب رشد قاچاق این کالاها به کشور شده است.
اعلان صنعت لوازم‌خانگی همچنان از ورود کالا‌های قاچاق به کشور گله‌مندند و از دامپینگ برندهای خارجی در مرز ایران خبر می‌دهند.
به‌طوری‌که در دبی و کردستان عراق قیمت‌ها به صورت عمدی کاهش یافته تا اجازه ندهند تولیدات ایرانی به موقع به بازار ارائه شود.
صنعت تولید لوازم خانگی یکی از صنایع قدیمی در کشور ماست که همیشه مورد توجه بوده و به عقیده بسیاری از کارشناسان و فعالان صنعتی، یکی از حوزه‌های بالقوه برای ورود صنعتگران ایرانی به حساب می‌آمد.

در چند سال اخیر شاهد بودیم که صنعت لوازم خانگی شاهد افت و خیزهای بسیاری بود تا جایی که برخی از کارخانه‌های تولید لوازم خانگی با سابقه فعالیت بیش از ۵۰ سال، اعلام تعطیلی کردند و بسیاری معتقدند بحران بوجود آمد.
اواخر سال ۹۶ پس از خروج برندهای خارجی از بازار لوازم خانگی ایران، بازار ابتدا دچار شوک کاهش تولید و عرضه شد و قیمت‌ها به صورت غیرمنطقی افزایش یافت.
اما با گذشت چند ماه تولیدکنندگان توانستند با افزایش تیراز تولید و کنترل قیمت‌ها، عرضه کالا را افزایش دهند.
در حالی که بازار بهتری برای تولیدکنندگان فراهم شده، شرایط تولید سخت‌تر شده و نیاز است که دولت اقدام مؤثری برای بهبود فضای صنعت لوازم‌خانگی انجام دهد.

#### تحریم و شروع مشکلات تولید مشترک

تحریم‌ها باعث شد تا شرکتهای کراهی که با ایران تولید مشترک داشتند دست از همکاری با ایران بردارند و دست ما را در پوست گردو بکنانند.
دو شرکت کراهی که ایرانی‌ها تحت لیسانس تولید آنها قرار دارند دست از همکاری با ایران برداشتند و عدم ادامه همکاری آنها موجب تعطیلی واحدهای تولید کننده ایرانی شد.
این مساله نشان دهنده اوضاع وخیم تولید در کشور است.کمبود لوازم خانگی در کشور راه یک برای قاچاق کالا باز گذاشته است.

عرضه‌کنندگان لوازم خانگی به سرمایه در گردش و متقاضیان به تسهیلات ازران قیمت نیاز دارند و در شرایط فعلی تقاضای لوازم خانگی ثابت بوده اما عرضه این محصول کاهش نسبی داشته، در حالیکه هزینه‌های سرپار تولید در جای خود باقی است و به دلیل نیاز واحدهای تولیدی به سرمایه در گردش، امکان افزایش تولید وجود ندارد.
باید توجه داشته باشیم که قاچاق به دو صورت کوله بری و واردات از مبادی رسمی اتفاق می‌افتد، ورود از طریق مبادی رسمی به این شکل است که شخص در گمرک اظهاراتی می‌کند که خلاف واقع بوده و می‌تواند کالای خود را بدون تعرفه یا با تعرفه پایین تر به کشور بیاورد. آنچه مسلم است در حوزه لوازم خانگی دور از ذهن است که فکر کنیم عمده قاچاق آن به صورت کوله بری انجام می‌شود و باید ببذیریم که میزان زیادی از قاچاق لوازم خانگی در سطح عبور از گمرکات رسمی کشور است و متأسفانه شاهدیم که این کالا‌های قاچاق به راحتی در بازار داخلی تبلیغ شده و برای فروش آن کانال تلگرامی وجود دارد که حتی کالای سفارشی را تا درب منزل هم می‌آوردند.

#### سود سرشار قاچاق

پس از قاچاق مواد مخدر، پرسودترین معامله غیرقانونی برای افراد و سازمان‌های تبهکار، تجارت غیرقانونی کالا است.
گسترش پدیده قاچاق و تاثیر مخرب آن در امر تولید و تجارت قانونی و سرمایه‌گذاری و اشتغال خطر جدی و بزرگی است که باید با جدیت تمام با آن مبارزه کرد و بر همه دستگاه‌هایی می‌توانند در این کار دخیل باشند واجب است که سهم خود را در این مبارزه ایفا کنند.

قاچاق کالا در ترمينولوژی حقوق به معنی حمل و نقل کالا از نقطه‌ای به نقطه دیگر بدون پرداخت حقوق دولتی یا کالای ممنوع‌الورود یا ممنوع‌الصدور یا انحصاری دولت تعریف شده است.
بسا توجه به منصف ماده ۱ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب ۱۳۹۲، هر فعل یا ترک فعلی است که موجب نقض تشریفات قانونی مربوط به ورود و خروج کالا و ارز گردد و براساس این قانون و یا سایر قوانین، «قاچاق» محسوب و برای آن مجازات تعیین شده باشد، در مبادی ورودی یا هر نقطه از کشور حتی محل عرضه آن در بازار داخلی کشف شود.
مطابق بند ب ماده ۱ همین قانون، منظور از کلاه هر شنسی است که در عرف ارزش اقتصادی دارد.
یعنی ارزش معاملاتی دارد و قابل تجارت و بازرگانی است مانند لوازم خانگی، لوازم و تجهیزات کارخانه، ماشین‌الات، پوشاک، فرش و موادغذایی…

#### شرط مجازات قاچاقچی

چنانچه شخصی اقدام به وارد کردن کالای قاچاق به کشور یا خارج کردن آن کند، مورد تعقیب

# دامپینگ در مرزهای غربی کشور

کفیری قرار خواهد گرفت. به شرط آنکه مرتکب با علم به ممنوع بودن کالا و به صورت عمدی آن را بطور مخفیانه به کشور وارد یا از آن صادر کند.
همچنین مرتکب باید قصد ورود زیان به درآمد دولت نیز وجود داشته باشد که در واقع نوعی سوءنیت خاص است.
همچنین چنانچه کسی شروع به جرم قاچاق کند، اما به علت موانعی که خارج از اراده اوست قصد مجرمانه‌اش محقق نشود و جرم قاچاق واقع نگردد قابل مجازات است.
ماده ۶۸ قانون مبارزه با مواد مخدر بیان می‌دارد:«مجازات شروع به قاچاق، علاوه بر ضبط کالا یا ارز حسب مورد حداقل مجازات قاچاق کالا و ارز موضوع این قانون است.»

#### مجازات جرم قاچاق

بسا توجه به ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هر شخص که مرتکب قاچاق کالا و حمل و یا نگهداری آن شود، علاوه بر ضبط کالا یا ارز به جریمه‌های نقدی زیر محکوم می‌شود:
کالای مجاز: جریمه نقدی یک تا دو برابر ارزش کالا
کالای مجاز مشروط: جریمه نقدی معادل یک تا سه برابر ارزش کالا
کالای یارانمای: جریمه نقدی معادل دو تا چهار برابر ارزش کالا

این مطلب را از دست ندهید: اهدا عضو و اهدای زندگی در کشور ما چه ساز و کارها و قوانینی دارد
مجازات مرتکبین جرم‌های قاچاق کالای ممنوع، قاچاق سازمان‌یافته و قاچاق حرفه‌ای در مواد ۲۹ و ۳۲۲ قانون مبارزه با مواد مخدر آمده است.
به تصریح ماده ۶۳ این قانون، برای مرتکب مجازات تبعی و تکمیلی مطابق قانون مجازات اسلامی در نظر گرفته می‌شود مگر مواردی که در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز تعیین تکلیف شده باشد مانند ماده ۶۹ که مقر می‌دارد: «مرجع رسیدگی کننده دیصلاح حسب مورد می‌تواند با توجه به شرایط، نحوه، دفعات ارتکاب جرم و شخصیت مرتکب، علاوه بر مجازات‌های مقرر در این قانون، وی را به عنوان تکمیل مجازات، به یک یا چند مورد مرتبط از محرومیت‌های زیر

محکوم نماید:

تعلیق موقت یا ابطال دائم;

کارت بازرگانی

کارت مجازات مرزی

کارت ملوانی

پروانه کسب، تأسیس، بهره‌برداری یا حق‌العمل کالا؛
پروانه حمل و نقل
گواهینامه رانندگی وسایل نقلیه زمینی، دریایی و هوایی

تعطیل موقت یا دائم محل کسب و پیشه و تجارت

محرومیت از اشتغال به حرفه یا حرف خاص از یک

یک تا پنج سال

محرومیت از تأسیس شرکت و یا عضویت در هیئت مدیره و مدیرعاملی اشخاص حقوقی از یک

تا پنج سال

ممنوعیت خروج از کشور تا پنج سال.»
رسیدگی به جرایم قاچاق کالا و ارز سازمان یافته و حرفه‌ای، قاچاق کالا‌های ممنوع و قاچاق کالا و ارز مستلزم حبس و یا انفصال از خدمات دولتی در صلاحیت دادسرا و دادگاه انقلاب است و در صورتی که دادگاه انقلاب در محل وقوع جرم تشکیل نگیرد، پرونده به نزدیک‌ترین دادگاه انقلاب محل وقوع جرم جهت رسیدگی ارسال گردد.

سایر برپونده‌های قاچاق کالا و ارز، تخلف محسوب و رسیدگی به آن در صلاحیت سازمان تعزیرات حکومتی است.
چنانچه پرونده‌ها،، منتهام متعدد داشته و رسیدگی به اتهام یکی از آنان در صلاحیت مرجع قضایی باشد، به اتهامات سایر اشخاص نیز در این مراجع رسیدگی می‌شود.
هر کدام از شعب دادسرا و دادگاه انقلاب اسلامی، تعزیرات حکومتی و شعب تجدیدنظرانظای ظرف یک ماه از زمان تحویل پرونده باید رسیدگی و رأی نهائی را صادر کنند، مگر مواردی که حسب نوع جرم یا تخلف و علل دیگر، تکمیل شدن تحقیقات نیاز به زمان بیشتری داشته باشد که در این صورت حسب مورد مرجع رسیدگی کننده موظف است علت تأخیر را در صورت مکتوب به مقام مافوق گزارش دهد.
عدم ارسال این گزارش موجب محکومیت انتظامی تا درجه سه می‌گردد.
موضوع مبارزه با قاچاق لوازم خانگی البته موضوع تازه‌ای نیست. در سال ۹۵ پایان اوتوپانوم برای لوازم‌خانگی قاچاق و جمع آوری آن از سطح فروشگاه‌ها بود. در مهر ماه سال ۹۵ فرصت دو هفته‌ای به فروشندگان به منظور اخذ فاکتور از شرکت‌ها یا افراد وارد کننده در نظر گرفته شد تا کالاهایی که ظن قاچاق در مورد آن‌ها وجود دارد، زمان لازم و کافی را به منظور اخذ فاکتور داشته باشند.
لذیل تمدید این طرح آن بود که برخی کالاهای که در بازار از ماه‌ها قبل خریداری شده و فاکتور نداشتند و قاچاق نیز نبودند بتوان به منظور تهیه فاکتور برای آن‌ها اقدام کرد.

aftab.yz@gmail.com

گزارش

یکشنبه ۳ شهریور ۱۳۹۸ ● شماره ۵۵۳۶

آفتاب

ممنوعیت واردات بر رشد قاچاق لوازم خانگی دامن زد

# دامپینگ در مرزهای غربی کشور



## تحریم‌ها باعث شد تا شرکتهای کراهی که با ایران تولید مشترک داشتند دست از همکاری با ایران بردارند و دستت ما را در پوست گرد و بگذارند. دو شرکت کراهی که ایرانی‌ها تحت لیسانس تولید آنها قرار دارند دست از همکاری با ایران برداشتند و عدم ادامه همکاری آنها موجب تعطیلی واحدهای تولید کننده ایرانی شد. این مساله نشان‌دهنده اوضاع وخیم تولید در کشور است.کمبود لوازم خانگی در کشور راه را برای قاچاق کالا باز گذاشته است

بنابراین مطرح جمع‌آوری لوازم خانگی قاچاق بازدهم همراه به منظور مبارزه با واردات و فروش هر نوع از کالا‌های لوازم خانگی قاچاق آغاز شد و توسط مسئولین عنوان شد که این طرح به صورت مقطعی نخواهد بود. علاوه بر این اعلام شده بود که نیازی به ارائه برگه سبز خرید توسط فروشندگان وجود ندارد و تنها ارائه فاکتور کافی است.برای به اجرا در آمدن طرح جمع‌آوری لوازم خانگی قاچاق سه گشت نظارتی در سه منطقه جمهوری، شریعتی و سه راه امین حضور تهران مستقر شدند اما این طرح ادامه پیدا نکرد.

#### قاچاقچی ریسک خود را هم محاسبه می‌کند

حبیب‌الله انصاری دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی در این زمینه گفت: مبارزه با قاچاق باید مداوم باشد، نه اینکه طی دوره‌ای این کار را تشدید کرده و سپس فراموش کنند.
قاچاق لوازم خانگی ضربه زیادی به تولیدکنندگان این صنعت می‌زند. وی اظهار داشت: کالای قاچاق هیچ تضمین کیفیتی ندارد و استانداردهای آن مشخص نیست.
حتی در مواردی محصولات قاچاق با نام‌های جعلی وارد می‌شوند که خدمات پس از فروش نیز ندارند اما چون قاچاق عوارض و گمرک پرداخت نمی‌کند، قیمت آن از نرخ مشابه خود که به صورت رسمی وارد می‌شود، پایین‌تر است.
به همین دلیل برخی افراد فریب قیمت پایین تر کالا را خورده و محصول را خریداری می‌کنند.

این عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران همچنین با اشاره به مجازات در نظر گرفته شده برای قاچاقچیان گفت: قاچاقچی حساب ریسک خودش را هم می‌کند که اگر او را بگیرند چه خواهد شد اما باید دید چه حاضری برای قاچاقچی در نظر گرفته شده که مجازاتی به ریسک است و انبوهی لوازم خانگی قاچاق وارد می‌کند.

انصاری معتقد است، تمام دستگاه‌ها و سازمان‌های مسئول باید دست به دست هم داده و اعتقاد واقعی به مهار قاچاق داشته باشند.

وی در خصوص اینکه برای مهار قاچاق باید نظام تعرفه تصحیح شود، گفت: نمی‌توان به طور کلی نظام تعرفه‌ها را از بین برد، همچنین تعدد تعرفه‌ها

و تغییر مکرر آنها کار درستی نیست.
این فعال بخش خصوصی در ادامه توضیح داد: با توجه به اینکه ما هنوز عضو سازمان جهانی تجارت نشده ایم، می‌توان

نظام تعرفه داشت.
اگر نظام‌های تعرفه‌ای خوب مدیریتی نشود در راستای حمایت از تولید ملی، مؤثر خواهد بود لذا باید نسبت به تعدد قوانین و مقررات گمرکی و ساختار تعرفه‌ها و مدیریت واردات کالا‌ها تجدید نظر کرد.
وی با تاکید بر اهمیت نظرات و انضباط بخشی به مبارزه با قاچاق ادامه می‌دهد: باید کار کارشناسی انجام شود. تعدد و تغییر تعرفه‌ها بدون کار کارشناسی برخی مواقع لطمه می‌زند.
چون نظام تعرفه برای حمایت از تولید ملی است.

#### ممنوعیت واردات و رشد قاچاق

تورم در یک سال گذشته تنها قیمت یک یا چند محصول را بالا نبرده و کمتر کالایی در بازار می‌بینید که تورمی کمتر از ۱۰۰ درصد را تجربه کرده است.
البته تورم قیمت روی چند نمونه کالا بیشتر از بقیه محصولات بوده است، برای مثال خودرو، مسکن، لوازم خانگی، گوشت و…
از آن دسته کالاهایی هستند که بیش از انتظار تورم داشته‌اند، هرچند برخی از این محصولات همچون لوازم خانگی به دلیل محدودیت تأمین قطعات میزان تولید آن‌ها در کشور کاهش یافته است.
از طرف دیگر واردات محصول نهایی لوازم خانگی جزو فهرست ممنوعات واردات است،

# گزارش

دست ایرانی‌هاست و ۶۰ درصد دست دوبرند کراهی است.
این ممنوعیت واردات به نفع قاچاقی است.
در حال حاضر یکی دوشرکت ایرانی می‌توانند در شرایط فعلی تولید داشته باشند و اما متأسفانه سرمایه در گردش ندارند.
ممنوعیت واردات به ضرر تولید و به نفع قاچاقچیان شده است.

وی گفت: تا بود بازار در دست برندهای خارجی بود و حالا در غیابشان که شرایط برای تولید مناسب شده به خاطر عدم تخصیص سرمایه در گردش موقعیت برای قاچاقچیان مناسب شده است.

#### یکاری ۱۰۰هزار نفری

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان صوتی و تصویرات نیز با اشاره به اینکه در این صنعت

نوسانات قیمت بیشتر از بازار خودرو نبوده است، گفت: در شرایط کنونی لوازم خانگی به اندازه تقاضای بازار وجود دارد، برای نمونه برنامه اسمال کشور تولید یک میلیون دستگاه تلویزیون است که در سال گذشته نیز در همین حدود بوده و کارخانه‌هایی کراهی که خط تولید و نیروی انسانی دارند و فقط امروز از نظر تأمین قطعات با مشکل مواجه شده‌اند، که برای جلوگیری از آسیب سرمایه‌گذاری مادی و نیروی دولت باید

حمایت‌های لازم را انجام دهند، هرچند مدیران ایرانی این شرکت مذاکرانی را با شرکتهای ایرانی انجام داده‌اند که بتوانند تا پایان اسمال برندهای جدیدی از لوازم خانگی را تولید کنند و اگر این اتفاق نیفتد در پایان سال۹۸ ممکن است یکاری ۱۰۰ هزار نفری به کشور تحمیل شود.
محمدرضا شهیدی با بیان اینکه در این شرکته‌ها خط تولید قبلی لوازم خانگی برای محصولات جدید استفاده خواهد شد، افزود: در شرایط کنونی هنوز شرکتهای کراهی به طور کامل صنعت لوازم خانگی ایران را ترک نکرده‌اند، با این حال داخل بود، زیرا برخی از این کالا‌ها بیشتر وابسته به مواد اولیه وارداتی بودند، از این رو تورم بیشتری را تجربه کردند و در ادامه یک برند کراهی نیز در کش‌وقوس مذاکره با برند مادر در کره جنوبی اعلام کردند سطح تولید خود را تا پایان سال ۹۷ نهنتها حفظ خواهند کرد، بلکه همکاری در سال‌های بعدی نیز با نگاهی توسعه‌ای ادامه می‌یابد و سفیر کره جنوبی نیز چند بار در مصاحبه با رسانه‌ها این موضوع را تأیید کرده بود، اما در نهایت در پایان سال ۹۷ خبرهای مثبتی بر عدم همکاری دولت کره جنوبی برای ارسال قطعات ثبت سفارش شده منتشر شد که از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز تکذیب شد، اما خبر‌ها حکایت از این دارد که این برند کراهی در ایران استراتژی خود را برای سال ۹۸ تولید همان محصولات با برندهای دیگر پایه‌ریزی کرده و نام این برند نیز به عنوان سرمایه‌های معنوی همچنان باقی ماند و خدمات پس از فروش و واردات کالاهای مربوط به این برند در کشور باقی می‌ماند.

#### قاچاق در کشور سازمان یافته است؟

محمد رضا غزنوی سخنگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران در گفت وگو با آفتاب یزد در این زمینه گفت: ما طی سالیان سال ذائقه مردم را به سمت استفاده از برندهای خارجی و خصوصا برندهای کراهی سوق دادیم. این برندها با هزینه‌های کلان در سطح کشور از طریق تبلیغات مردم را مایل به خرید کالاهای خود می‌کنند. حتی یک از برندهای کراهی در ایران یک هزار میلیارد تومان تبلیغ کرد تا فکر و ذهن مردم به‌سوی اجناس خارجی برود.

وی افزود: به فکر می‌کنم جریان قاچاق لوازم خانگی که اینقدر سازمان یافته است نیز با ممنوعیت واردات کالاهای خارجی تحت نظر همین برندهای خارجی صورت می‌گیرد.
پس از تحریم‌ها این تمایل زیادی به بازگشت دارند چرا که بازار ایران بازار بسیار جذابی برای آنهاست.در حال حاضر بعد از آمریکا ایران دومین بازار مطرح کراهی یکی از برندهای کراهی است.بنابراین ممنوعیت واردات به نحای مختلف به جریان قاچاق این برندها کمک کرده است چرا که یک کولبر نمی‌تواند مثلا یک ریختل را وارد کشور کند بلکه قاچاق به صورت سازمان یافته انجام می‌شود.

سخنگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران تصریح کرد: نمی‌توان گفت از گمرک تنها وارد می‌شود بلکه از مبادی غیر گمرکی واز طریق مرزها و شهرهای غربی میایابی مانند مافیای مواد مخدر به صورت سازمان یافته با ماشینهای مدل بالا مثل تویوتا به صورت تعداد زیادی پشت سرهم به صورت محافظت شده وارد کشور می‌کند.

وی ادامه داد: هر چه به سمت شهرهای غربی و جنوبی مثل اهواز می‌رویم شدت قاچاق را بیشتر مشاهده می‌کنیم.وی افزود: هزینه قاچاقی پایین‌تر است.جالب است این کالاها گارانتی هم دارند و کالای قاچاقی‌شان را بیمه هم می‌کنند! غزنوی خاطر نشان کرد: حدود ۲۵ درصد تولید

اقتاب

گزارش

در فضاهای مختلف از جمله فضاهای انحرافی و تبلیغاتی به کار گرفته شود.
حال باید دید با بروز مشکلات ناشی از استفاده از کارتهای بازرگانی دیگران و تغییر سیاست‌ها در بخش انتقال ارز به سامانه نیماچه تغییراتی در بازار اتفاق خواهد افتاد و آیا دستگاه‌های نظارتی نسبت به افزایش لوازم خانگی قلابی در بازار واکنشی خواهند داشت یا خیر.

#### دامپینگ برندهای خارجی در مرزهای غربی کشور

در عین حال یک عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری معتقد است که مشکل تولیدکنندگان، قاچاق گسترده در حوزه لوازم خانگی و دامپینگ برندهای خارجی در مرزهای غربی کشور است.

بابک تفتی با اشاره به خروج برندهای خارجی از ایران به مقایسه‌ای در حوزه تولید و مصرف لوازم خانگی در کشور ترکیه پرداخت و گفت: «چهارسال قبل میزان مصرف تلویزیون در ترکیه ۳ میلیون عدد بود که امسال نیز همان رقم به ثبت رسیده، اما در ایران چهار سال قبل میزان مصرف ۲ میلیون دستگاه بود که هم‌اکنون به ۱/۴ میلیون دستگاه رسیده است که به دلیل مسائل سخت اقتصادی و معیشتی مردم است.»

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: «از ۱/۴ میلیون دستگاه تلویزیونی که در بازار داخلی به مصرف می‌رسد، ۶۰۰ هزار دستگاه به صورت قاچاق وارد شده و متأسفانه فضا را برای فعالیت تولیدکنندگان داخلی و فروش محصولات آن‌ها در بازار تنگ کرده است.»

تفتی با اشاره به انجام بررسی‌های میدانی خود در بازار لوازم‌خانگی خیابان جمهوری خاطر نشان کرد: «هم‌اکنون فروشگاههای بزرگی که در گذشته محصولات برند کراهی را که بعضا در داخل کشور تولید یا مونتاژی می‌شد به فروش می‌رساندند، اقدام به عرضه کالاهای قاچاقی می‌کنند که اتفاقاً ورود این کالاها به کشور ممنوع است، اما اکنون در قالب اجناس شرکتی در بازار داخلی به فروش می‌رسد.»
عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری تأکید کرد: «مسئولان کجاچند؟ خوبند؟ در حال حاضر تلویزیون‌هایی که دارای گیرنده ماهواره هستند در بازار عرضه می‌شود. درحالی‌که عرضه این محصول در کشور ممنوع است و متأسفانه با عرضه قاچاق در کشور و بدون نظارت دستگاه‌هایی همچون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به راحتی در بازار عرضه می‌شوند که باید جلوی آن‌ها گرفته شود.»

تفتی گفت: «روز سازمان جهانی تجارت نشده ایم، می‌توان نظام تعرفه داشت. اگر نظام‌های تعرفه‌ای خوب مدیریت شود در راستای حمایت از تولید ملی، موثر خواهد بود لذا باید نسبت به تعدد قوانین و مقررات کسب و ساختار تعرفه‌ها و مدیریت واردات کالاها تجدید نظر کرد

تفتی گفت: «روز سازمان جهانی تجارت نشده ایم، می‌توان نظام تعرفه‌ای خوب مدیریت شود در راستای حمایت از تولید ملی، موثر خواهد بود لذا باید نسبت به تعدد قوانین و مقررات کسب و ساختار تعرفه‌ها و مدیریت واردات کالاها تجدید نظر کرد

برخورد جدی صورت گیرد.
البته تولیدکنندگان نیز باید با رفتای کیفیت محصولات خود بتوانند با کالاهای مشابه خارجی رقابت نمایند.»
وی افزود: «سال گذشته حمایت مردم از تولیدات داخلی لوازم‌خانگی بسیار مناسب بود و بازار توانست بازار را پیدا کند. این در شرایطی است که وقتی برندهای خارجی بازار را رها می‌کنند، فضا برای تولیدکنندگان داخلی فراهم می‌گردد.»

تفتی در مورد حجم قاچاق تلویزیون اظهار داشت: «در حال حاضر سهم قاچاق در بازار تلویزیون ایران حدود ۲۰۰ هزار دستگاه است، ولی همین تعرفه واردات و… به کشور وارد می‌گردند با مصرف گارانتی‌های بدون اعتبار چالش‌هایی هم برای خریداران بوجود آورده‌اند.

مرتی میری نایب رئیس اتحادیه لوازم خانگی با اشاره به اینکه تقاضای برای لوازم خانگی در حال حاضر بیشتر از عرضه است، گفت: در ماه‌های آینده باز هم تقاضا افزایش می‌یابد و از آنجایی که برند کراهی کمبود مواد اولیه دارد و به صورت قطره چکانی تولید و عرضه می‌کند، باید راهکاری برای آن اندیشیده شود.

وی با تأکید بر اینکه قطعات ثبت سفارش شده این برند در کره جنوبی متوقف شده است، افزود: تولید این برند تنها با قطعات باقی مانده قبلی است و در آینده به سمت تولید لوازم خانگی با برندهای جدید می‌رود که با توجه به اینکه قرار است با همان قالب‌ها تولید شود به طور قطع تا چند ماه می‌توانند محصولات جدید را عرضه کنند.

او با تأکید بر اینکه قاچاق لوازم خانگی افزایش یافته، تصریح کرد: در شرایط کنونی برخی کالاهای ایرانی به بنه برده می‌شوند و با دستگاه‌هایی، مارک قلابی انواع برندها به این لوازم الصاق و به سایر نقاط کشور عرضه می‌شود و با همین قیمت محصولات خارجی به فروش می‌رود، در حالی که این محصولات تولید داخل هستند و تنها برند آن‌ها تغییر کرده است، پیش از این در زمان تحریم‌های دور قبل نیز شاهد بودیم که محصولات با برند ایرانی و با عنوان ساخت ایران از چین به ایران وارد می‌شد و به نام کالای ایرانی در بازار کشور فروخته می‌شد.

در حالی حاضر موضوع افزایش قاچاق لوازم خانگی به آرامی و به دور از چشم دستگاه‌های نظارتی در حاشیه بازار رخ می‌دهد که از آنجایی که منابع درآمدی قاچاق قابل رصد نیست می‌تواند

نداشتند»